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  در مورد روابط ایران و قطر ابتدا باید به این نکته اشاره 
که پس از خروج دونالد ترامپ، رئیس جمهوری  کنیم 
وقت ایالات متحده آمریکا از برجام و غبارآلود شدن نوع 
کرات داشته است  کرات و روندی که تا به امروز مذا مذا
به نظرم می رسد که تا حدودی نقش میانجی از سوی 
هر دو طرف پذیرفته شده باشد. از سوی دیگر ایران در 
مقطع کنونی به دنبال بازسازی روابط خود با کشورهای 
در  کثری  حدا فشار  تحت  اینکه  ضمن  است  منطقه 
پرونده هسته ای هم قرار دارد و از انزوای سیاسی هم 
گریزان است. برهمین اساس بعد از مرگ پادشان عمان 
شاهد کمرنگ شدن نقش عمان بین ایران و غرب در 
پرونده هسته ای بودیم و به نظر می رسد قطر تلاش کرده 
این جایگاه را بازآفرینی و میانجی گری را فراهم کند. در 
مجموعه کشورهای عربی باتوجه به جایگاه تعریف شده 
ک های  عربستان، امارات و عمان و همچنین اصطکا
، همواره دو کشور عربستان و امارات تلاش  موجود با قطر
کرده اند در مسائل منطقه ای و بین المللی در یک فضای 
بینابینی با تهران و کشورهای دیگر عربی منطقه خود را 
نشان دهند ضمن اینکه ایران تلاش کرده با حمایت از 
قطر توازن معنادار قدرت در میان آن ها ایجاد کند. از این 
منظر قطر یک کشور عربی مرتبط با جامعه عرب یا اعراب 
مسلمانان محسوب می شود که قبل از انقلاب اسلامی 
و بعد از آن با تهران روابط خود را داشته باشد. نباید از 
نظر دور داشت که کشورهای عرب منطقه قبل از انقلاب 
اسلامی با تهران نوعی روابط پنهانی داشتند اما بعد از 
انقلاب در جهت گیری که صدور انقلاب داشته روابط به 
گونه ای دیگر تعریف شد. لذا نمی توانیم قطر را با تمام 
که با کشورهای عربی دارد، از جامعه  ک هایی  اصطکا
مسلمانان عرب یا اعراب مسلمان دور بداریم. حالا این 
دو همسایه در شرایطی قرار دارند که به یکدیگر نیاز دارند 
و به همین دلیل شاهد پررنگ شدن چهره میانجی گری 

قطر خواهیم بود. 

قطردرجایگاهمیانجیگر
سخــن روز

تشییعباشکوهشهیدان
در  اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه 
حماسی  و  باشکوه  تشییع  بیانیه ای 
شهیدان سیدحسن نصرا... و سیدهاشم 
صفی الدین در بیروت را تجلی زنده بودن 
گفتمان و مکتب مقاومت ضد  حزب ا...، 
صهیونیستی امت اسلامی دانست. در بخشی 
از این بیانیه آمده است: »تشییع و بدرقه 
باشکوه و  شگفت انگیز رهبران مجاهد و شهید 
مقاومت لبنان »سید حسن نصرا...« و سید 
کم  ، مترا هاشم صفی الدین با حضور پرشور
و میلیونی تشییع کنندگان از ملت ها، اقوام 
گون در سایه اقدام حقارت بار  و سلایق گونا
و تهدیدآمیز جنگنده های رژیم صهیونی 
در آسمان بیروت برخلاف خواست و آرزوی 
شیطانی دشمنان امت اسلامی، به تجلی گاه 
گیر ملی لبنان  قدرت اسلام و وحدت فرا
عزیز و جهانگیر شدن طنین مقاومت ضد 
صهیونیستی تبدیل شد. این رخداد بزرگ 
تاریخی در جهان اسلام و در بیروت نشان 
داد حزب ا... قهرمان و مقاومت پیروزمند 
لبنان و امت اسلامی برای برچیدن بساط 
سرزمین های  و  شریف  قدس  اشغالگران 
اسلامی همچنان سرزنده، بالنده و شاداب 
به پیش می رود و شهیدان مقاومت به ویژه 
مجاهد نستوه و زعیم پیشتاز سیدحسن 
نصرا...، قطب نمای حرکت آنان در این مسیر 
آرمان آزادی قدس شریف خواهد بود. این 
بیانیه با پاسداشت یاد، نام، خاطره، آرمان و 
حماسه آفرینی های تاریخ ساز و الهام بخش 
سید مقاومت؛ خیل حضور مردم از کشورها، 
ادیان، مذاهب، اقوام و احزاب و جریان های 
 سیاسی مختلف در آیین تشییع مجاهدان 
عهد  تجدید  را  مقاومت  شهید  و  سرافراز 
آنان با مکتب مقاومت و پاسخی مقتدر به 
دشمنان محور مقاومت و مجاهدان طریق 
کید کرده  آزادی قدس شریف توصیف و تا
است: سران رژیم جنایتکار صهیونی کودک 
کش، نژادپرست و تروریسم در دوران معاصر 
بدانند؛ از سرنوشت محتوم و سختی که در 
انتظارشان است راه گریزی نداشته و سرانجام 
زیر پای ادامه دهندگان راه شهیدان سید 
حسن نصرا...، یحیی سنوار و قاسم سلیمانی 
کسازی منطقه از  لگدمال و جهانیان شاهد پا
لوث وجود پلید و اهریمنی آنان خواهند بود. 

پیامعارفبهآشنا
پیامی  در  رئیس جمهور  اول  معاون 
درگذشت مادر حسام الدین آشنا را تسلیت 
گفت. متن پیام تسلیت محمدرضا عارف 
دکتر  آقای  »جناب  است:  زیر  ح  شر به 
حسام الدین آشنا خبر درگذشت مادر گرامی 
ضمن  شد.  تالم  و  تاثر  موجب  جنابعالی 
تسلیت این ماتم به جنابعالی، از خداوند 
متعال، رحمت و مغفرت بی کران برای آن 
فقیده سعیده و صبر جمیل و شکیبایی 
برای شما و سایر بستگان داغدار مسئلت 
کار در  ک آن مادر فدا دارم. امیدوارم روح پا
جوار رحمت بی انتهای پروردگار و در کنار 
اولیاء ا... آرام گیرد و شما نیز در سایه الطاف 
بی پایان الهی، این غم بزرگ را با سربلندی 
تحمل فرمایید. محمدرضا عارف، معاون اول 

رئیس جمهور«.

نیروبهمجلسمیرود وزیر
از  خود  سوال  ح  طر از  یزدیان  حامد 
عباس علی آبادی وزیر نیرو خبر داد گفت: 
علی آبادی برای ارائه پاسخ درباره عملکرد 
سازمان توسعه و بهره برداری فناوری های 
نوین آب های جوی در جلسه علنی مجلس 
حضور می یابد. وی با بیان اینکه سوال 
بنده از وزیر نیرو درباره عملکرد سازمان 
توسعه و بهره برداری فناوری های نوین 
آب های جوی است، گفت: سوال بنده این 
است که از سال 1401 که این سازمان تشکیل 
گزارشی از عملکرد آن منتشر  شده هیچ 
نشده همچنین قرار بود که این سازمان از 
مجموعه های دانش بنیان و مجموعه های 
مرتبط برای باران زایی و بارورسازی ابرها 
حمایت کند که هیچ گزارشی از اقدامات این 
سازمان در این جهت منتشر نشده و کار 

چندانی صورت نگرفته است. 

تجمعمقابلسفارتآلمان
قربانیان  خانواده  اعتراضی  تجمع 
ک  گروهک های تروریستی پژا اقدام های 
و پ ک ک روز دوشنبه، ۶ اسفند در مقابل 
سفارت آلمان در تهران برگزار شد. هدف از 
این تجمع، اعتراض خانواده های قربانیان 
به اقدام کشور های اروپایی در پناه دادن به 
عوامل و سرکرده های گروهک های تروریستی 
بود. معترضان که شماری از آنها تصاویری از 
اعضای به شهادت رسیده خانواده خود در 
ک و  اقدام های تروریستی گروهک های پژا
پ ک ک به همراه داشتند، ضمن اعلام انزجار 
از این گروهک ها، خواستار اخراج عوامل 
از  تروریستی  گروهک های  و سرکرده های 
کشور های غربی، به ویژه کشور های اروپایی 
شدند. خانواده قربانیان تروریسم در بخشی 
دیگر با قرائت بیانیه ای، اعتراض خود را به 
حمایت کشور های اروپایی از تروریسم اعلام 
کرده و در ادامه متن اعتراضی خود را به طور 

رسمی به سفیر آلمان ارائه کردند. 

  مهدی مطهرنیا
  تحلیلگر بین الملل

خبــــر
ح کرد  علی لاریجانی مطر

محسنرفیقدوستوفکرسیاسیاش
آرمان ملی: مشاور مقام معظم رهبری که در مراسم 
نکوداشت محسن رفیق دوست با عنوان »رفیق انقلاب« 
در سالن خلیج فارس موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس 
سخن می گفت، با بیان اینکه آقای محسن رفیق دوست 
همواره با انقلاب رو راست بوده است، گفت: این خصوصیت 
انسان های قوی و رو راست است. زندگی او از سه دوره 
»انقلاب اسلامی«، »از بدو پیروزی انقلاب اسلامی تا پایان 
جنگ« و پس از پایان جنگ که در بخش های مختلف کار 
کرد. در تمامی دوره ها خصوصیت »رفیق انقلاب« بودن در 
آن دیده می شود. علی لاریجانی گفت: آقای رفیق دوست 
یک مدیر توسعه گرا است. تعداد اندکی از مدیران تحول گرا 
هستند و هرکدام در جای خودشان اثر گذار بودند. آقای 
رفیق دوست در دوران جنگ در مسیر توسعه با شجاعت 
گی نیاز دارد. او  کار می کرد. آینده توسعه ایران هم به این ویژ
شرایط را برای خدمت تعداد بسیاری از عزیزان باز کرد. ایجاد 
صنایع نظامی که بخش موشکی آن بیشتر عیان شده از 
نمونه کارهایش است. لاریجانی مسائل توسعه ایران را یک 
اصل نامید و اظهار کرد: برخی ها در این اصل که کشور به 
توسعه نیاز دارد و بسیار واضح است شک می کنند. شهید 
مطهری مطالبی در آثار خود دارد که به موضوع رشد ثروت 
ملی در راستای توسعه اقتصادی پرداخته است. شرایط 
فعلی کشور عجیب است چرا که همین وضع در 100 سال 
گذشته هم وجود داشته و هنوز اقتصاد ما در مواردی دارای 
اشکال است. یکی از عوامل پیشگیری کننده از توسعه 
مدیرانی هستند که ذهن توسعه ندارند و امور دیگری را در 
اولویت قرار می دهند. مشاور مقام معظم رهبری به مردمی 
سازی اقتصاد اشاره کرد و توضیح داد: در اوایل انقلاب 
درباره دولتی بودن کارها یا مردمی بودنش دارای اختلاف 
نظر بودند. برای همین برخی از این عزیزان از بدنه دولت 
کنون مردمی سازی اقتصادی که  جدا شدند. در حالی که ا
عنوان می کردند درست بود. بدون اقتصاد، بهره وری ایجاد 
گر  نخواهد شد. ببینید چه مقدار از اصل 44 اجرا شد. ا
رهایش می کردند بهتر بود اما بد اجرایش کردند و خراب تر 
کنون ۸۵ درصد صنعت و معدن کشور در دست دولت  شد. ا
گر  است. این روش با دین و عقل سازگار نیست. و مدیران ا
دقت کنند متوجه می شوند که این روش جهانی نیست 
و مناسب روستا است نه کشور داری. لاریجانی محسن 
رفیق دوست را یک مدیر مثبت اندیش نامید و گفت: در 
کوران بحران و سختی فعال بود و در صحنه حضور داشت. 
برخی از مدیران با ایجاد مشکل غم باد می گیرند. مردم به 
مدیرانی نیاز دارند که فعال هستند. زمانی صدام شهرها را 
می زد. او با یک طرح دستی توانست موشک را بگیرد. یکی 
از آن موشک ها را به شهید طهرانی مقدم دادند تا آن را کپی 
کنون هم به دلیل مشکلات در مشقت هستیم و مردم  کند. ا
در فشار هستند. باید راهکار برای آن داشت. مدیران باید 
شهامت داشته باشند که برخی از قوانین برای تسهیل کار 
مردم اصلاح شود. وی ادامه داد: اعتماد به مدیران از دیگر 
که ریسک می کرد  گی های محسن رفیق دوست بود  ویژ
تا مدیران ارشدش، افراد متخصص را روی کار بیاورند. 
بگذارید مدیران کار کنند بعد درباره آنها تصمیم گرفت اما 
کنون یک حالت ایستا وجود دارد. گاهی برای فرماندهان  ا
پرونده تخلف درست می کردند اما او از مدیران درست کار با 
شجاعت حمایت می کرد. او سلیقه و فکر سیاسی دارد ولی 
در کارش این سلیقه را دخیل نمی کرد. برای همین افراد با 
او کار می کردند. از آدم کارآمد استفاده می کرد. امروز بیش 
از هر چیزی به این نیاز داریم. تجربه نشان داده یک دست 
که ظرفیت ایران و انقلاب بسیار  بودن سازنده نیست چرا

وسیع است. 

بیانات مقام معظم رهبری  آرمان ملی:    
همایش  برگزاری  دست اندرکاران  دیدار  در 
بین المللی تفسیر تسنیم که در تاریخ 4 اسفند 
بود، صبح دیروز در محل  برگزار شده   140۳
برگزاری این همایش در قم منتشر شد. حضرت 
، با تجلیل از  آیت ا... خامنه ای در این دیدار
شخصیت ممتاز آیت  ا... جوادی آملی مفسّر 
بزرگ قرآن کریم و صاحب تفسیر تسنیم، حوزه 
علمیه را وام دار مجاهدت این عالم فرزانه در 
ممارست بیش از 40 ساله برای تحقیق و تدریس 
و تألیف تفسیر تسنیم دانستند و افزودند: البته 
فعالیت های آیت ا... جوادی آملی در زمینه 
کارهای فقهی، فلسفی  علوم عقلی و نقلی و 
و عرفانی ایشان همگی مهم و درخور تقدیر 
است اما هیچکدام قابل مقایسه با کار تفسیر 
را  تفسیر تسنیم  ایشان  ایشان نیست.  قرآن 
مایه افتخار شیعه و حوزه علمیه خواندند و 
در بیان برخی خصوصیات این تفسیر گفتند: 
قوت تفکر عقلانی مفسّر محترم، کمک زیادی 
به فهم نکات لطیف و ظریف نهفته در آیات 
قرآن کرده است. همچنین این تفسیر مشابه 
 ، تفسیر المیزان اما به روزتر و با گستردگی بیشتر
سرشار از مطالب دانستنی و قابل استفاده و در 
واقع یک دایرة المعارف جامع است. حضرت 
آیت ا... خامنه ای، تنظیم و نگارش فهرستی 
فنّی و موضوعی برای استفاده بهینه از محتوای 
این تفسیر مرجع را ضروری دانستند. ایشان 
با ابراز تأسف از کم توجهی به مقوله تفسیر در 
حوزه های علمیه، یاد علامه طباطبایی صاحب 

تفسیر المیزان به عنوان بنیان گذار توجه به 
تفسیر و مفاهیم قرآنی در حوزه علمیه را گرامی 
داشتند و خاطرنشان کردند: برگزاری حدود ۲00 
درس تفسیر قرآن در حوزه علمیه قم، مژده و 
خبر خوبی است که باید این رویکرد را تقویت 
و پایدار کرد. مقام معظم رهبری تکمیل ترجمه 
عربی تفسیر تسنیم برای استفاده از آن در جهان 
اسلام را ضروری خواندند و از آیت ا... جوادی 
آملی و گروه محققان این تفسیر تشکر و قدردانی 
، آیت ا... اعرافی  کردند. در ابتدای این دیدار
مدیر حوزه های علمیه کشور گزارشی از برگزاری 
گی ها و رویکردهای  همایش تفسیر تسنیم و ویژ
ممتاز این تفسیر از جمله رویکرد موضوعی و 
تقریبی و نگاه روز آن ارائه کرد. حجت الاسلام 
والمسلمین سعید جوادی آملی رئیس موسسه 

»اِسراء« نیز در این دیدار درباره شیوه نگارش 
گروه های تحقیقی  و  تفسیر تسنیم  تنظیم  و 
که در این زمینه همراه بوده اند،  و پژوهشی 
گزارشی بیان و سلام آیت ا... جوادی آملی به 
رهبر انقلاب اسلامی را ابلاغ کرد. تفسیر تسنیم، 
تألیف حضرت آیت ا... جوادی آملی است که 
در ۸0 جلد گردآوری و نوشته شده است. تالیف 
وتحقیق  تدریس  سال   40 نتیجه  تفسیر  این 
آیت ا... جوادی آملی و همکاری دهها محقق 
و پژوهشگر در قالب گروه های پژوهشی است 
که در شمار »تفاسیرقرآن به قرآن« جای دارد. 
روش مؤلف، ذکر آیه یا آیات مورد نظر و بررسی 
 ،» گزیده تفسیر آنها طی چهار مرحله  است: »
»بحث  و  اشارات«  و  »لطایف  آیه«،  »تفسیر 

روایی« بوده است. 

رهبر انقلاب : 

 حوزه علمیه وام دار آیت ا... جوادی آملی است
  جوانان نخبه 

و اهداف بزرگ 

مشاور و دستیار مقام معظم رهبری 
با اشاره به جهش های جهانی در حوزه 
سکومحور  نوین  حکمرانی  و  داده 
فناوری،  زیست بوم  داشت:  اظهار 
ظرفیت های بکر اقتصادی و نیروی 
انسانی خلاق در کشور به وفور یافت 
می شود و این یعنی فرصتی فوق العاده 
برای جوانان در مسیر توسعه و پیشرفت 
کشور در بخش های مختلف . محمد 
مخبر گفت: جوانان نخبه باید محکم 
گر بخواهند،  باشند و یقین بدانند ا
موضوع  به  اشاره  با  وی  می توانند. 
ناترازی ها در کشور، گفت: رفع ناترازی ها 
کار استارت آپ های نوپاست، با اجماع 
گروه های خلاق می توانید مشکلات 
کشور را حل کنید، برای مجموعه های 
خود خلق ثروت داشته باشید. مخبر 
کرد: امروز ساخت محصولات  کید  تا
و حتی  آب  انرژی،  بهره ور در حوزه 
ساخت صنایع پایین دستی با محوریت 
کاهش مصرف از جمله اقداماتی است 
نخبگان  پیش روی  فرصت های  که 
و صاحبان شرکت های دانش بنیان 

محسوب می شود. 

   آرمان ملی- احسان اسقایی: سیدعباس 
عراقچی، وزیر امور خارجه ایران که برای حضور 
در مراسم تشییع سیدحسن نصرا... به لبنان 
کرده بود، در توئیتی درباره این مراسم  سفر 
کمیت  نوشت: »با چشمان خود شاهد نقض حا
لبنان توسط جنگنده های اسرائیلی بودم که 
از نزدیک بالای سر ما پرواز کردند تا در تلاشی 
رقت انگیز مردمی را که فقط برای عزاداری جمع 
مراسم  این  از  پس  بترسانند«.  بودند،  شده 
و دیدار با برخی مقامات لبنانی، عراقچی به 
سوئیس سفر کرد تا در مقر سازمان ملل متحد 
در ژنو در دو مجمع بین المللی شرکت کند. بر 
اساس اخبار منتشر شده، او در نشست کنفرانس 
خلع سلاح و پنجاه  و هشتمین نشست شورای 
حقوق بشر سازمان ملل حضور یافت و با مقامات 
کرد. مهم ترین دیدار او  کشورها دیدار  برخی 
با آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد 
گسترده ای داشت.  که بازتاب رسانه ای  بود 
هرچند جزئیات این دیدار منتشر نشده، اما به 
نظر می رسد که عراقچی علاوه بر رایزنی درباره 
، درخصوص مسائل  خلع سلاح و حقوق بشر
منطقه ای از جمله ادامه آتش بس و پرونده 
هسته ای ایران نیز گفت وگو کرده است. علاوه 
بر این، وزیر امور خارجه ایران در ژنو با مقامات 
کشورهای مختلف، از جمله آرارات میرزویان، 
وزیر خارجه ارمنستان، عبداللطیف بن رشید 
الزیانی، وزیر خارجه بحرین و وزیر امور خارجه 
مالزی دیدار و گفت وگو کرد. دیدارهای عراقچی 
، نشان دهنده سیاست خارجی  این سفر در 
ایران در مقطع حساسی است که منطقه شاهد 
کشورهای  با  گفت وگو  است.  مهمی  تحولات 
منطقه ای و بین المللی می تواند نقشی کلیدی 
در تنظیم مواضع و جلوگیری از افزایش تنش ها 

داشته باشد. 
  چالش های سیاست خارجی 

نشست  در  عراقچی  تسنیم،  گزارش  به   
متحد  ملل  سازمان  سلاح  خلع  کنفرانس 
کید کرد که تمامی کشورهای عضو سازمان  تأ
ملل، از جمله قدرت های هسته ای، باید به 

پایبند  سلاح  خلع  زمینه  در  خود  تعهدات 
باشند. او هشدار داد که خطر گسترش و توسعه 
سلاح های هسته ای در شرایط حساس کنونی 
بسیار جدی است. وی همچنین به وضعیت 
نگران کننده امنیت جهانی اشاره کرد و گفت 
و  صلح  چشم انداز  ژئوپلتیکی  تنش های  که 
کرده است. در  را شکننده  ثبات بین المللی 
در  اسرائیل  نقش  به  عراقچی  راستا،  همین 
که  کرد  کید  تأ و  پرداخت  اشغالی  فلسطین 
گسترده، از جمله  این رژیم مرتکب جنایات 
نسل کشی و نقض حقوق بشر شده است. او 
در ادامه سخنانش یادآور شد که ایران همواره 
فعالیت های صلح آمیز هسته ای خود را تحت 
نظارت های بین المللی و در چارچوب معاهده 
عدم اشاعه هسته ای )NPT( انجام داده است. 
به گفته وی، ایران همکاری کاملی با بازرسان 
انس بین المللی انرژی اتمی داشته و این  آژ
برنامه  ایمنی  تضمین  به منظور  همکاری ها 

هسته ای ایران ادامه دارد. 
 پیام های سفر عراقچی 

 این سفر از چند جهت حائز اهمیت است. 
کرات هسته ای  نخست آنکه در شرایطی که مذا
ایران در سطح بین المللی دچار بن بست شده و 
فشار بر تهران افزایش یافته، عراقچی سعی دارد 
از طریق مجامع بین المللی بر تعهدات ایران 
کند. این رویکرد  کید  به اصول خلع سلاح تأ
می تواند به نوعی دیپلماسی پیشگیرانه ایران 
تعبیر  متحدانش  و  آمریکا  فشارهای  برابر  در 
، دیدار با دبیرکل سازمان  شود. از سوی دیگر
که سازمان های بین المللی  ملل در شرایطی 
نسبت به تحولات منطقه به ویژه جنگ در غزه 
و تنش های ایران و اسرائیل حساس هستند، 
نشانه ای از تلاش ایران برای ارائه مواضع خود 
که  در سطوح رسمی جهانی است. در حالی 
ایالات متحده و برخی کشورهای اروپایی تلاش 
می کنند برنامه هسته ای ایران را تهدیدی برای 
امنیت جهانی نشان دهند، عراقچی سعی دارد 
ح کردن سیاست های هسته ای شفاف  با مطر
ایران، تصویری متفاوت به جامعه جهانی ارائه 

کند. همچنین، رایزنی های عراقچی با وزرای 
خارجه کشورهای منطقه، از جمله ارمنستان 
و بحرین، نشان می دهد که تهران تلاش دارد 
و  کرده  تقویت  را  دیپلماسی منطقه ای خود 
تنش های  مستقیم،  گفت وگوهای  طریق  از 
احتمالی را کاهش دهد. این موضوع به ویژه در 
مورد بحرین که روابط پیچیده ای با ایران دارد، 

اهمیت دوچندانی پیدا می کند. 
 تابوی هسته ای 

 وزیر امور خارجه با بیان اینکه حتی صحبت 
کردن از سلاح هسته ای باید به یک تابو تبدیل 
شود، گفت: جلوگیری از ساخت سلاح هسته ای 
و از بین بردن کلاهک های هسته ای باید فوری 
اجرا شود. سیدعباس عراقچی، وزیر امور خارجه، 
در همایش خلع سلاح هسته ای سازمان ملل 
اسرائیل بدون هیچ  رژیم  گفت:  در سوئیس 
عذرخواهی و ناراحتی یک جنگ غیرقابل کنترلی 
علیه غزه انجام داد. وی افزود: هزینه نظامی 
پیدا  توجهی  قابل  افزایش  جهان  سراسر  در 
کرده و آمریکا بیش ترین کلاهک های هسته ای 
در جهان را دارد. وی ادامه داد:  اسرائیلی ها 
یک مجازات جمعی برای همه اقشار مختلف 
فلسطینیان صورت دادند. وزیر امور خارجه 
افزود: هیچ نظارتی بر فعالیت های تسلیحاتی 
آمریکا وجود ندارد و کشور های دارای سلاح های 
هسته ای باید پاسخگو و مسئولیت پذیر باشند. 
کید کرد:  وی درباره ساخت سلاح هسته ای تا
جلوگیری از ساخت سلاح هسته ای و از بین 
بردن کلاهک های هسته ای باید فورا اجرا شود. 
گذشته به طور مرتب  اسرائیل در چند دهه 
بیشتر کشور ها را تهدید کرده  و به برخی کشور ها 
حمله کرده است. ایران فعالیت های صلح آمیز 
انجام   NPT نظارت  تحت  را  خود  هسته ای 
بازرسان  با  را  همکاری  بیش ترین  و  می دهد 
کید کرد:  انس انجام داده است. عراقچی تأ آژ
خطر توسعه و گسترش سلاح های هسته ای در 
این شرایط حساس دنیا بسیار جدی است. ما 
شاهد افزایش توسل به زور توسط رژیم اسرائیل 

علیه فلسطینی ها بودیم.

گزارش »آرمان ملی« از سفر وزیر خارجه به ژنو

دیپلماسی فعال در روزهای حساس

 تاج پادشاهی 
وسوسه ترامپ!

 ترس صهیونیست  ها 
از روحیه انقلابی

یک عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در رابطه با نقش برگزاری مراسم 
تشییع دو تن از رهبران مقاومت در 
ترسیم موقعیت حزب ا... در لبنان و 
آینده تهدیداتی که اسرائیل برای منطقه 
دارد، گفت: مقاومت زنده است و این 
رژیم در دست  و  پا زدن مذبوحانه ای 
است. ان شاءا... به یاری خداوند به 
زودی زود محو رژیم صهیونیستی و 
ک و خونخوار را جشن خواهیم  سفا
گرفت. محمدرضا باهنر با بیان اینکه 
مقاومت همچنان زنده است، گفت: هر 
ک بیفتد، ده ها جانباز  شهیدی که بر خا
و ایثارگر از جای او بلند می شوند و کار 
را دنبال می کنند. ما امید بسیار داریم 
که انقلاب و مقاومت و مردم فلسطین 
به پیروزی نهایی دست یابند. وی در 
کنش به طرح ترامپ برای کوچاندن  وا
مردم فلسطین از سرزمین مادری شان، 
عنوان کرد: ترامپ از این بلندپروازی ها 
و  گذاشته  سرش  بر  تاجی  و  دارد 
به  ان شاءا...  شود.  شاه  می خواهد 

فرعون و فرعونیان می پیوندد. 

 مشاور نظامی مقام معظم رهبری 
و منابع  در همایش »بسیج مردم 
کرد:  ملی در دفاع مقدس« اظهار 
آنچه صهیونیست ها را علیه جبهه 
ترس  به  ایران  ملت  و  مقاومت 
و  انقلابی  روحیه  است  انداخته 
ضدظلم و اشغالگری است. سرلشکر 
گفت: پیام این  سیدیحیی صفوی 
همایش آن است که ملت های غرب 
آسیا و جبهه مقاومت می توانند با 
خودشان  اهداف  به  مردم  بسیج 
برسند. وی افزود: ملت ما توانست 
سرزمین خود را پس بگیرد و حتی 
برای تحمیل اراده سیاسی خودمان 
بر دشمن با فرمان امام راحل وارد 
سردار  شدیم.   دشمن  سرزمین 
صفوی با بیان اینکه ایران در دفاع 
مقدس قطعا پیروز شد، ادامه داد:  
جنگ  وضعیت  از  عبور  برای  ما 
ترکیبی کنونی هم با بسیج ملی مردم 

می توانیم پیروز شویم. 

 : رئیس جمهور

 بهره گیری از نیروهای محلی در اولویت باشد
  آرمان ملی: رئیس جمهور در 
جلسه ستاد ملی جمعیت مساله 
مهم ترین  جمله  از  را  جمعیت 
مسائل کشور و مبتنی بر نگاه رهبر 
معظم انقلاب از شاخص های مهم 
توسعه در آینده کشور عنوان کرد 
گر همه  و اظهار داشت: معتقدم ا
دستگاه های مسئول در این زمینه 
فعال تر شوند و با ستاد ملی جمعیت 
هماهنگی و همراهی داشته باشند، 
رفع چالش جمعیتی در کشور کار 
مسعود  بود.  نخواهد  دشواری 
پزشکیان با بیان اینکه اجرای قانون 
جوانی جمعیت و تحقق اهداف آن 
به جای تعریف ساختارهای جدید 
و تخصیص بودجه نیازمند اصلاح 
جدی  عزم  و  روش ها  نگرش ها، 
گفت: ما  مدیران مربوطه است، 

امروز ساختار و ستاد کم نداریم، 
بودجه، امکانات و فضاهای مورد 
نیاز هم در دستگاه ها اجرایی وجود 
دارد؛ اما لازمه اصلی اجرای قانون 
جوانی جمعیت اعتقاد، باور و عزم 
و اراده مدیران است. پزشکیان با 
پیشنهاد دبیر ستاد ملی جمعیت 
مبنی بر برگزاری جلسات این ستاد 
به صورت هر سه ماه یکبار موافقت 
در  رئیس جمهور  همچنین  کرد. 
جلسه توسعه دریا محور به موضوع 
ح ها و اقدامات  اجرای برخی طر
زیست محیطی در خوزستان اشاره 
کرد و با بیان اینکه خوزستان یک 
گرانبهاست، اظهار داشت:  گوهر 
جمع آوری  ح های  طر تکمیل 
فاضلاب، مهار و مدیریت گرد و غبار 
و رسیدگی به وضعیت آلاینده های 

نفتی به خصوص در زمینه سوختن 
گاز در فلر تأسیسات بالادستی نفت 
و گاز باید در قالب یک برنامه جامع 
و مدون کارشناسی، با اولویت بالا 
دستگاه های  همه  مشارکت  با  و 
مسئول به طور جدی پیگیری و هر 
چه سریع تر به نتیجه نهایی برسد. 
رئیس جمهور به موضوع تفویض 
کرد  اختیار به استانداران اشاره 
و گفت: در این زمینه باید ابتدا با 
از  کارشناسی  گروه های  تشکیل 
میان کارشناسان دستگاه های ملی 
مثل وزارتخانه ها و سازمان های 
دولتی در کنار دستگاه های محلی 
موضوعات  استانداری ها،  مثل 
، با رعایت  و اختیارات مورد نیاز
محلی  مقتضیات  و  ملاحظات 
شناسایی و کیفیت رسیدگی به آنها 

و چارچوب اجرایی آنها به شکل 
دقیق مشخص شود. رئیس جمهور 
و  )اسقاط  اسکراپ  موضوع  به 
بازیافت کشتی های فرسوده( نیز 
که در جلسه مطرح شد، اشاره کرد و 
گفت: در این زمینه نیز دستورالعمل 
دقیقی با ملاحظات زیست محیطی 
و توجیهات اقتصادی تهیه و ابلاغ 
کنید و پس از آن نیز بر کیفیت اجرا 
و رعایت آن به شکل دقیق نظارت 
در  باشید. رئیس جمهور  داشته 
کید بر ضرورت اولویت  پایان با تأ
ظرفیت های  و  مردم  به  دادن 
ح های  محلی در اجرای همه طر
مسئولان  از   ، محور دریا  توسعه 
گزارشی  تا  خواست  بخش  این 
 دقیق از اقدامات انجام شده تهیه 

و ارائه کنند. 


